⁸⁸ Num. vi, 4. ⁸⁹ Gen. xv, 9.

(70) *Tὸν ἀθλὸν τῆς παρθενίας.* Virginitatis munus libens reddidi, prout ludi et certamina, iisque obeundis labores, Latinis munera sunt; Græcis ἄθλος. Possinius, virginitatis professionem; quod sensu non abest. Sequentia, ulter susceptum ejus causa, inutile glossema: non enim de alia sermo virginitate viro ecclesiastico, ut opus sit hoc adnotare. COMBEFIS.

(71) *Katὰ τὸ προκείμενον.* Vat. habet, κατὰ τὸ πνεῦμα, quod esset spiritualem sensum; nec est necesse ut πνεῦμα hic loci divinus ipse Spiritus intelligatur, nisi reddidit Possinius. 'Η κατὰ τὸ πνεῦμα, opponitur τῇ κατὶ τὸ φητόν, sensus spiri-

A ORATIO V.

THALLUSA.

CAP. I. *Magnum votum est oblatio constitatis.*

Ego vero te, Arete, rogo ut nunc quoque praestolo auxilio sis: quo sermonem instituere, te primum, deinde etiam et reliquo cœtu non indignum videamur. Sacris videlicet instituta libris ac litteris plane mihi persuasi, maximum et spectabilissimum quod divinis appendi tholis possit (pulcherrimum, inquam, quod ab homine unquam Deo offerri possit) munus esse virginitatis. Enimvero cum multa in lege memorentur multorum cum laude vota, soli magno se voto obstrinxisse dicebantur, qui B se ipsos libera voluntate Deo offerre in animum induxissent. Sic enim se locus habet⁸⁸: *Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Vir sive mulier, quicunque magne voverit votum castificandi castimoniam Domino. Vovet aliquis aurea argenteaque vasa in templi usum se consecraturum: hic fructuum, ille bonorum decimas a se offerendas; alias pinguissima quæque capita gregum et armentorum; non nemo suas omnes facultates Deo consecrat: nec tamen adhuc ullus horum consequi potest, ut magnum votum vovisse dicatur, sed ille duntaxat qui se in solidum Deo obtulit.*

C Vera enim mihi apud vos aggrediendum, o virgines, ratione, ut allati jam textus Scripturæ sensum aperiam. Nimicum qui ex parte se ipse custodit sibi attendit, ex parte vero curis distribuitur atque ab officio relaxatur, is non totus Deo additus est. Quare necesse est ut qui perfectus esse velit, cuncta Deo consecret, tum quæ animi sunt, tum quæ carnis, ut integer sit et quem nihil deficiat. Idcirco enim Deus Abraham præcipit, dicens⁸⁹: *Sume mihi vaccam triennem et capram trimam, et arietem annorum trium, turtarem quoque ei columbam.* Optime sane. Adverte enim hoc quoque de illis mandare, hancque loci sententianis esse: Offer mihi et serva, quæ sub jugum missa non sit, nec aratri laboribus subacta, primum vaccæ symbolo, animam tuam, tum carnem, postremo men-

D talis, litterali. Spirituali ergo sensu, votum Nazareatus, votum quo quis magne vovet, mirificum illud opus (ut sonant Hebræa, voluerunt LXX exprimere voce illa, μεγάλως εὑξασθαι) de virginibus exponit Methodius, quæ Deo et animam et corpus, ac quidquid demum sunt, obtulere servantque, ut Deo sancta et separata: quod sane pro humana imbecillitate maximæ virtutis est. Post πλημμελῶν, Allatiū, οὐκ εὐαρστεῖ τῷ Θεῷ, non placet Deo, quod glossema videtur, nisi utrumque Methodius scipit, id est, non integræ oblatio est, aut quæ placent Deo. Id.

lum : quarum hæc quidem capram referat, qua exulta abruptaque perambulat, illa arietem, ne quando resiliat atque a veri tramite excidat. Sic enim perfectus eris et a culpa immunis, o Abraham, tuum cum anima, tum sensu et mente, mihi pariter consecratis ; quæ symbolice vaccam et capram et arietem triennem vocavit, tanquam quæ sanctæ Trinitatis cognitionem rectam præ se ferrent.

Nisi forte hic potius, prima et media ac postremæ, vitæ nostræ ætatisque via occulte innuitur, Deo hoc agente, ut quam maxime licuerit, puerilem virilemque ac senilem ætatem caste transactas, illi offeramus. Quemadmodum et Dominus noster Jesus Christus in Evangelio⁹⁰ præcipit, ita sanciens : *Lampades vestrae ne extinguantur, et lumbi vestri ne solvantur. Ideo et vos similes estote hominibus exspectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis, ut cum venerit et pulsarerit, confessim aperiant ei. Beati eritis, quia faciet discubere vos, et transiens ministrabit. Et si in secunda vigilia, et si in tertia, beati eritis. Considerate enim, quemadmodum tres noctis designando vigilias (vespertinam et secundam et tertiam) tresque suos adventus, o virgines, triplicem ætatum nostrarum vicem innuerit, puerilem scilicet, adultam ac senilem. Nempe hoc satagens, ut sive primam agentes ætatem (hoc est puerilem) ex mundo assumpturus venerit, paratos nos ac mundos nullique pravo instituto adductos inveniat ; ac similiter sive alteram decurrentes, sive tertiam. Vespertina enim custodia ætatis flos est et juventus, cum mens turbari incipit vitæ alternationibus, pubescente jam carne atque in libidinem gestiente. Secunda vero in virum jam perfectum proiecta, quando mens quietem ac firmitatem adversus perturbantes motus inanemque jactantium incipit assumere. Tertia denique cum magna pars desideriorum ac cogitationum evanescit, marcescente jam carne atque in senium vergente.*

A ἐκπέτη, καὶ ἔξολισθήσῃ τῆς ἀνθείας. Οὕτω γάρ εντελής ἔσῃ καὶ ἀνεπιληπτός, ὡς Ἀβραὰμ, ἀναθεὶς ἐμοὶ καὶ τὴν ψυχὴν καὶ τὴν αἰσθησιν καὶ τὸν νοῦν, ἀ συμβολικῶς δάμαλιν Ἐφη καὶ αἶγα καὶ κριὸν τριετίζοντα, οἷονετ τὴν γνῶσιν ἀκακέμψατον τῆς Τριάδος ἐπανηρημένα.